
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ІV сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 16 лютого 2021 року                                 смт Високий 

 

 

 

 

Розглянувши лист головного лікаря КНП «Центр первинної медичної 
допомоги № 1 Харківського району» від 29.01.2021 № 83, відповідно до ст. 
89 Бюджетного Кодексу України, ст. 18 Закону України «Основи 
законодавства України про охорону здоров’я», постанови КМУ від 
26.01.2021 № 47 «Деякі питання надання у 2021 році субвенції з Державного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та 
заходів у системі охорони здоров’я», враховуючи висновки постійних комісій 
з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення та з питань фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, інвестицій, підприємництва та міжнародного 
співробітництва, керуючись п.п.22 п.1 ст. 26 та ст.32, 42 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму «Цукровий діабет» на 2021 рік. 

2. Фінансовому відділу передбачити кошти для реалізації Програми 

«Цукровий діабет» на 2021 рік. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення (Дємочко В.М.) 

 

 

Селищний голова                                            Олександр МОРОЗ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Програми  

«Цукровий діабет» на 2021 рік  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням IV сесії VIII скликання 

Височанської селищної ради 

від 16 лютого 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«ЦУКРОВИЙ ДІАБЕТ» на 2021 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 



Вступ 

 

Програма «Цукровий діабет на 2021 рік розроблено відповідно до статті 
26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 18 Закону 
України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", ст. 89 
Бюджетного Кодексу України, постанови КМУ від 26.01.2021 № 47 «Деякі 
питання надання у 2021 році субвенції з Державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 
охорони здоров’я» з метою покращення раннього виявлення хворих на 
цукровий діабет, забезпечення їх життєво необхідними цукрознижуючими 
препаратами та інсуліном, зниження рівня ускладнень цукрового діабету, 
зменшення інвалідності та продовження життя хворим на цукровий і 
нецукровий діабет. 

В основу програми покладені пропозиції щодо поліпшення надання 
медичної допомоги хворим на цукровий діабет та удосконаленню системи 
профілактики і ранньої діагностики цукрового діабету та його ускладнень. 
 

Обґрунтування проблеми 

 

За останні роки розповсюдженість та захворюваність на цукровий діабет 
зростає в Україні, в тому числі і серед жителів Височанської територіальної 
громади. Цукровий діабет є одним з тяжких захворювань, що своїми 
ускладненнями з боку інших органів і систем призводить до інвалідності, 
зниженню тривалості та погіршенню якості життя хворих. Актуальність 
проблеми цукрового діабету є важливою з огляду на соціально-економічні 
наслідки, які виникають у суспільстві внаслідок захворюваності осіб у 
працездатному віці. 

Статистичні данні Височанської громади по кількість хворих на цукровий 
діабет у 2020 році склали 931 чол. (із них дорослих 922 чол. та 9 дітей), в т.ч. 
інсулінозалежних – 159 чол., із них 9 дітей. 

Вперше виявлених хворих на цукровий діабет у Височанській громаді 
склало 60 чоловік, з них інсулінозалежних – 10. 

 

Мета програми 

 

Метою програми є забезпечення хворих на цукровий діабет доступною та 
якісною ендокринологічною допомогою, цукорознижуючими препаратами, 
зниження рівня захворюваності цукровим діабетом, зменшення кількості 
ускладнень внаслідок цієї хвороби, інвалідності та смертності, а також 
збільшення тривалості та поліпшення якості життя хворих на цукровий 
діабет. 
 

Очікувані результати 

 

- Підвищення виявлення цукрового діабету при цільових профілактичних 
оглядах населення. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2015_11_26&an=433
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2015_11_26&an=433
https://ips.ligazakon.net/document/view/T280100?ed=2015_12_25&an=108
https://ips.ligazakon.net/document/view/T280100?ed=2015_12_25&an=108


- Зниження рівня захворюваності цукровим діабетом серед мешканців 
громад. 

- Своєчасний та якісний диспансерний нагляд за хворими на цукровий 
діабет.  

- Якісне лікування хворих на цукровий діабет, зменшення його 
ускладнень. 

- Зменшення показника виходу на інвалідність хворих на цукровий діабет. 
- Збільшення тривалості та поліпшення якості життя хворих на цукровий 

діабет. 
 

    Фінансування програми 

 

Реалізація Програми буде здійснюватись за рахунок коштів Державного 
бюджету України та бюджету Височанської селищної ради з урахуванням 
можливостей місцевого бюджету та з урахуванням дій відповідних 
державних програм та у відповідності до Постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 серпня 1998 р. N 1303 «Про впорядкування безоплатного та 
пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань». 

Орієнтовна потреба у фінансуванні на 2021 рік складає - 180 тис. грн.    
 

Контроль за реалізацією програми 

 

У реалізації програми беруть участь Покотилівська, Височанська, 
Бабаївська амбулаторії загальної практики – сімейної медицини, лікарі 
ЗПСМ, що входять до КНП «ЦПМД №1 Харківського району».  

Контроль за виконанням програми покладається на постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення.  

 

Первинна профілактика та рання діагностика цукрового діабету  
 

Проводити виявлення серед населення осіб, що 
відносяться до груп підвищеного ризику, та 
диспансерного нагляду за ними, з урахуванням 
спадкової схильності, харчування, професійних 
впливів, вікових особливостей, хронічного стресу 
тощо. 

протягом 
року 

Завідувачі 
АЗПСМ, лікарі 
ЗПСМ 

 

Забезпечення безперервного професійного 
розвитку лікарів ЗПСМ та середнього медичного 
персоналу, з питань ранньої діагностики та 
лікування ендокринної патології. 

 Головний лікар 
КНП «ЦПМД 
№1 Харківсь-

кого району», 

Завідувачі 
АЗПСМ, лікарі 
ЗПСМ 

Продовжувати впровадження сучасних методів  Завідувачі 



діагностики, ендокринної патології на рівні 
первинної медичної допомоги. 

 

АЗПСМ, лікарі 
ЗПСМ 

 

 

Селищний голова                         Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


